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عملکرد ورزش ایران در 4 دهه بعد از انقلاب، عملکرد قابل دفاعی است

معاون  داورزنــی  محمدرضــا 
حرفــه ای و قهرمانــی وزارت 
ورزش در نشســت بازخوانی 40 ســال ورزش 
پس از پیــروزی انقاب اســامی تاکید کرد 
بــرای ارزیابی 4 دهه ورزش باید آن را با دوران 
دیگر قیاس کرد و گفت: »ما در کارنامه گذشته 
نمی توانیم در مســابقات آســیایی، جهانی و 
المپیک چیزی ببینیم. در سال ٥7-٥6 مردم 
نگاه مثبتــی به ورزش نداشــتند و خانواده ها 
تمایلی نداشــتند فرزندانشان به ویژه بانوان در 
ورزش باشند. از طرفی تعداد تحصیلکرده های 
ورزش در مقطــع دکتری به تعداد انگشــتان 
دســت هم نبود. در مجموع نگاه به ورزش اصا 
جدی نبــود تا این که جامعــه ورزش خدمت 
حضرت امــام)ره( رســیدند. نــگاه جدی به 
ورزش از آنجا شــکل گرفــت. « او افزود: »بعد 
از صحبت هــای حضرت امام)ره(   و مقام معظم 
رهبری زمانی که ایشان رئیس جمهور بودند و 
صحبت های آیات عظام، اقداماتی برای تشکیل 
ورزش زنــان انجام شــد. صحبت هایی درباره 
پرورش نیروی انسانی مطرح شد و رشته هایی 
در حوزه تربیت بدنی در دانشگاه شکل گرفت. 
نیروی انسانی در این 40 سال تغییرات زیادی 
داشــت. در ســاختار وزارت ورزش و آموزش و 
پرورش نیروهای زیــادی داریم که در ورزش 
کار می کنند. دوره های زیادی برای تربیت مربی 
برگزار شد. چندین هزار پروژه شروع به ساخت 
کردند. گل سرسبد ما قبل از انقاب مجموعه 
ورزشی آزادی بود و چند ورزشگاه در شهرهای 
مختلف. در این سال ها نیز مجموعه های ورزشی 
زیادی ساخته و تکمیل شد تا زیر ساخت ها ارتقا  

پیدا کند. تعداد فدراســیون ها بیش از 2 برابر 
شــد. از سال 74 شیب رشد ورزش مثبت بود. 
عملکرد ورزش در 4 دهه بعد از انقاب عملکرد 
قابل دفاعی اســت. شــاید در برخی حوزه ها 
می توانستیم بهتر عمل کنیم اما در مجموع در 
این 4 دهه ورزش ما رشد قابل توجهی داشته و 
عاوه بر آن جایگاه مان در آسیا، جهان و المپیک 
در بسیاری از رشته ها رشد داشته است. ضمن 
این که در این 40 سال هیچ گاه شرایط  برایمان 
نرمال نبوده و همواره با چالش ها و تهدیدهایی 

در اعزام ها روبه رو بوده ایم. «
 صلاح نیســت به ماجــرای انتقادات 

کی روش ورود کنیم
داورزنی در پایان این نشســت به ســوالات 
خبرنگاران پاسخ داد. او در واکنش به انتقادات 
کــی روش پس از پرداخت پــاداش تیم ملی 

فوتبال توسط وزارت ورزش گفت: »الان زمان 
مطرح کردن این موضوعات نیست. همه باید 
به فکر بازی مقابل ژاپن با شــیم. خوشبختانه 
وحــدت و همدلی خوبــی د ر تیم ملی وجود 
د ارد و امیدواریــم بهترین نتیجه ممکن رقم 
بخــورد تا د ر روز ۱2 بهمــن هم زمان با آ غاز 
دهه فجر اسامی شــاهد پیروزی و قهرمانی 
تیم ملی کشــورمان نیز با شیم. صاح نیست 
الان به این بحث ورود کنیم و طبق بر نامه ای 
کــه فدراســیون فوتبــال د ارد، باید حمایت 
کنیــم. « معاون وزیر ورزش اما د ر پا ســخ به 
این که کی روش عنوان کــر د ه وزارت ورزش 
تمایلی بــه حضور او و تمدید قــراردادش با 
تیم ملی فوتبال ندارد هم گفت: »شأن وزارت 
ورزش دخالت د ر امور داخلی فدراســیون ها 
نیســت. بلکه وظیفه اش نظــارت و حمایت 

است. نه تنها د ر فدراســیون فوتبال، بلکه د ر 
تعداد دیگری از فدراسیون های ورزشی که از 
مربیان خارجی استفاده می کنند، دخالتی د ر 
تصمیماتی که اخذ می شــو د، نداریم. وزارت 
ورزش هم عمدتا از ایــن تصمیمات حمایت 
کر د ه اســت. د رباره سرمربی تیم ملی فوتبال 

هم تصمیم با فدراسیون فوتبال است. «
 برای بردن کسی به امارات تحت  فشار 

نبوده ایم
او د ر خصوص حــرف و حدیث هایی که درباره 
حضور عباباف و ساکت در کنار تیم ملی مطرح  
می شود هم گفت: »این که برای بردن کسی به 
امارات تحت فشار بوده ایم، اصا این طور نیست. 
ساکت به عنوان سرپرست تیم ملی حضور د ارد. 
ساکت و عباباف از چهره های زحمتکش ورزش 
کشور هستند. این که دوستان به عنوان نماینده 
وزارتخانه تیم های  ملی ر ا همراهی کنند، منعی 
ندارد. همان قانونی که از حضور بازنشســتگان 
جلوگیری می کند، استفاده از توانایی های این 

عزیزان ر ا تایید می کند. «
 مســئولیت واگذاری پرســپولیس و 

استقلال با شخص وزیر است
معاون وزیــر ورزش اما در واکنــش به تعیین 
تکلیف واگذاری استقال و پرسپولیس و تعیین 
هیئت مدیره این 2 باشگاه هم گفت: »مسئولیت 
این کار با شخص وزیر است. طبیعی است که 
اراده وزارت ورزش واگذاری این 2 باشــگاه به 
بخش خصوصی اســت، ا ما تــا زمانی که این 
واگذاری صورت نگیرد، تحت نظر وزارت ورزش 
هستند و تصمیم گیری د رباره این 2 باشگاه با 

اعضای مجمع است. «

رضایی نایب رئیس فدراسیون کشتی شدداورزنی: تصمیم گیری درخصوص تمدید قرارداد کی روش با فدراسیون فوتبال است
حمید بنی تمیم سرپرســت فدراسیون کشتی، در حکمی علیرضا رضایی 
دارنــده مدال هــای نقره المپیک و برنــز جهان را به عنوان سرپرســت 
نایب رئیســی فدراسیون کشــتی منصوب کرد. به گزارش روابط عمومی 
فدراسیون کشتی رضایی نایب قهرمان المپیک 2004 آتن و دارنده مدال 
برنز جهان است که سابقه نایب رئیسی و سخنگویی فدراسیون کشتی را 
در کارنامه کاری خود دارد و هم اکنون سرمربی تیم ملی کشتی آزاد امید 

)زیر 2۳ سال( است.

بازگشت یزدانی به کشتی در بلغارستان
رضا یزدانی همراه با چند کشتی گیر شاخص دیگر قرار است در جام بین المللی 
دانکلوف بلغارســتان روی تشک برود. به گزارش تسنیم، این رقابت ها 9 تا ۱2  
بهمن در بلغارســتان برگزار می شود. در همین خصوص نام نفراتی چون حسن 
رحیمی، رضا یزدانی، حسن یزدانی، علیرضا کریمی، کمیل قاسمی و پرویز  هادی 
در لیست نفرات اعزامی به جام دانکلوف دیده می شود. این در حالی است که رضا 
یزدانــی پیش از این، از حضور در 2 جام بین المللی دیمیتری کرکین و مدوید 
انصراف داده بود. این اولین میدان بین المللی رضا یزدانی بعد از 2 ســال دوری 

از کشتی خواهد بود.  

برنز لیگ جهانی کاراته بر گردن آسیابری 
نخســتین مرحله از لیگ جهانی کاراته وان در سال 20۱9 از جمعه با حضور 
776 کاراته کا از 82 کشــور در پاریس آغاز شــده. دیروز و در ســومین روز از 
رقابت ها علی اصغر آسیابری نماینده وزن 7٥- کیلوگرم در دیدار رده بندی مقابل 
ساکایاما ژاپنی ۳ - صفر به برتری رسید و صاحب مدال برنز شد. او حریفانی از 
اوکراین، مصر، ایتالیا و ژاپن را شکست داد و با باخت به حریف آذربایجانی در 
نیمه نهایی، راهی مرحله رده بندی شد. رزیتا علیپور هم در وزن 6۱- کیلو مقابل 
حریف ترک با این که یک- صفر جلو بود اما  هانسوکو)بازنده با خطا و اخراج از 

تاتامی( شد و از رسیدن به مدال باز ماند.

حضور قطعی 8 کشور خارجی در جام تختی
سی و نهمین دوره رقابت های کشتی آزاد جام تختی روزهای ۱8 و ۱9 بهمن ماه 
به میزبانی کرمانشــاه برگزار می شــود و تاکنون کشورهای آذربایجان، ترکیه، 
باروس، ارمنســتان، مجارستان، قرقیزستان، هلند و سریانکا برای حضور در 
این مســابقات اعام آمادگــی کرده اند. با توجه به فاصلــه ۱0 روزه تا آغاز این 

رقابت ها احتمال افزایش تعداد تیم های خارجی وجود دارد. 

صعود خادم الشریعه به رده یازدهم جهان
در دور پنجم مسابقات شطرنج جبل الطارق، سارا خادم الشریعه نماینده ایران برابر 
 اسکاران ادهیبان  از هند با ریتینگ 2689 قرار گرفت و برابر این حریف قدرتمند 
به تساوی رســید. با این تســاوی مجموع امتیازات خادم الشریعه در مسابقات 
جبل الطارق به عدد 4 رسید. تساوی خادم الشریعه برابر حریف هندی اش سبب 
شد که مجددا با 7. 28 واحد افزایش ریتینگ، در رده یازدهم برترین شطرنج بازان 
بانوی جهان قرار گیرد. از نتایج درخشان خادم الشریعه در این مسابقات می توان به 
برتری برابر 2 استاد بزرگ که ریتنگ آن ها از 2600 بیشتر بود و همچنین تساوی 
برابر سوپر استاد بزرگ آرونیان اشاره کرد. بخش استادی این رقابت ها در ۱0 دور 

برگزار می شود و جایزه نفر اول 2٥ هزار دلار در نظر گرفته شده است.  

ویژه

اخبار

لایق تا پایان سال از 
فدراسیون کشتی می رود؟

بعد از اســتعفای خادم 
از ریاســت فدراســیون 
از  بســیاری  کشــتی 
مدیران فدراســیونش از 
جمله حمیــد بنی تمیم 
نایب رئیس  و رضا لایق، 
و دبیر فدراسیون نیز از 
سمت های خود استعفا دادند اما بعد از چند روز 
برای پیگیری کارهای کشتی و با توجه به این که 
امیدهــا باید به مســابقات جهانی 20۱8 اعزام 
می شــدند، همه آن ها به فدراسیون بازگشتند 
و عنوان شــد که تا زمان برگزاری انتخابات به 
همکاری خود با کشــتی ادامه خواهند داد. ۱٥    
آبان ماه نیز حکم سرپرستی فدراسیون کشتی 
برای بنی تمیم نایب رئیس سابق این فدراسیون 
صادر شــد. به گزارش تســنیم در شرایطی که 
کارهــا طبــق روال ســابق و براســاس تقویم 
فدراســیون پیش می رود اما به نظر می رسد که 
رضا لایق دبیر فدراسیون کشتی جایگاهی چون 
ســابق در اتفاقات و تصمیمات ندارد. او پیش از 
این هرگونه اختاف و مشکل با بنی تمیم را رد 
کرده بود و تاکید داشــت کــه کارهای اجرایی 
فدراســیون را دنبال می کند اما در هیچ یک از 
جلســات و تصمیم گیری های مهم نامی از رضا 
لایق نیســت و خود او نیز در مصاحبه قبلی اش 
گفته بود که با این مسئله مشکلی ندارد و صرفا 
کارهایی را دنبال می کنــد که در محدوده کار 
دبیر اســت. با توجه به صحبت های قبلی لایق 
کــه گفته بود تــا زمان برگــزاری انتخابات در 
فدراســیون خواهد بود، پیش بینی می شود که 
او درنهایت  تا پایان ســال با فدراسیون کشتی 
همکاری داشــته باشــد. پیش از ایــن بارها از 
ســوی مقامات وزارت ورزش تاکید شــده عدم 
تعیین وضعیت روســای بازنشســته هیئت های 
کشــتی تنها دلیل نامشــخص بودن وضعیت 
انتخابات ریاســت فدراســیون کشــتی است. 
طبیعتــا در این خصوص به زودی تصمیم گیری 
قطعی و شــفاف صورت می گیرد و به این شکل 
باید تکلیف انتخابات کشتی نیز مشخص شود. 
با توجه به این که لایق پیش از این نیز از ابتدای 
حضور رســول خــادم در کادرفنی تیم ملی در 
زمان ریاست مرحوم خطیب، با تیم ملی کشتی 
آزاد همکاری داشــت و در 2 المپیک و چندین 
جهانی در کنار خادم بــود و بعد از المپیک ریو 
مســئولیت دبیری فدراسیون را برعهده گرفت، 
بعید نیست او بار دیگر در بحث فنی با تیم های 

ملی همکاری داشته باشد.

گزارش

شهنازی: پس از انقلاب در مدال آوری رشد داشتیماشرفی: از نگاه IPC پارالمپیک ایران الگوی توسعه است
مسعود اشرفی، دبیرکل کمیته پارالمپیک در نشست بررسی دستاوردها و چالش ها و چشم انداز 
آینده ورزش گفت: »در تمامی حوزه ها می توانیم دســتاوردهای ورزش را قبل و بعد از انقاب 
مقایسه  کنیم اما در ورزش جانبازان و معلولان اساسا چنین قیاسی امکان پذیر نیست، چرا که 
قبل از انقاب اصا چیزی به اسم ورزش معلولان نداشتیم. ورزش جانبازان و معلولان و نابینایان 
و کم بینایان محصول انقاب است و باید در این حوزه خود را با دنیا مقایسه کنیم. « اشرفی با 
اشاره به این که در سال ۱۳٥8 فدراسیون ورزش معلولان تاسیس و یک سال بعد به نام جانبازان 
و معلولان تغییر نام داد، گفت: »فدراســیون جانبازان و معلولان با 9 رشته ورزشی کار خود را 
آغاز کرد و در طول یک دهه بعد در طول جنگ تحمیلی به ۱7 رشته افزایش پیدا کرد. در اوج 
مشکاتی که داشتیم، فدراسیون مستقلی به نام فدراسیون ورزش کم بینایان و نابینایان تاسیس 
شــد و سال ۱۳77 پس از دیدار رئیس IPC با رئیس مجلس وقت، اجازه تاسیس کمیته ملی 
پارالمپیک به ایران داده شد و در حال حاضر هم 2۱ رشته پارالمپیکی در ایران فعال است. در 
طول این 40 سال 28٥8 مدال بین المللی کسب شده. از طرفی کمیته بین المللی پارالمپیک، 
کمیته ایران را به عنوان الگوی توسعه معرفی می کند و این نشان دهنده رشد این بخش است.« 

شاهرخ شهنازی، دبیرکل کمیته ملی المپیک در بازخوانی 40 سال ورزش پس از پیروزی انقاب 
گفت: »پس از انقاب ورزش ایران در مدال آوری رشد کرده است. در بحث المپیک ها در طی این 
سال ها ما با فراز و نشیب های زیادی مواجه بودیم و در حقیقت رشد مدال ها همگون و یکسان نبود. « 
او ادامه داد: »اگر به تاریخ المپیک برگردیم، می بینیم ما تنها در رشته های محدودی موفق به کسب 
مدال می شدیم اما بعد از انقاب با ارزیابی که از رشد مدال ها در رشته های مختلف داشتیم، عاوه بر 
افزایش تعداد رشته ها تعداد مدال آوری نیز ارتقا پیدا کرده است. البته رشد مدال ها در برخی رشته ها 
نیاز به برنامه ریزی ۱٥ تا 20  ساله دارد تا به تحقق برسد. مثا  در ورزش کبدی در ابتدا نگاه خوبی 
به این رشــته نبود اما بعد از 20 سال الان می بینیم در سطح ورزش ایران جایگاه خوبی را به خود 
اختصاص داده است. ما برای این که بتوانیم در رشته های پایه که پر مدال هستند، پیشرفت کنیم 
باید برنامه ریزی مدون داشته باشیم. قطعا  با برنامه ریزی و زمان مناسب می توان عملکرد خوبی در 
آینده داشت. « شهنازی همچنین درباره سلیقه ای عمل کردن در مدیریت های ورزشی گفت: »اگر 
برنامه مشخص شود و هدف تعیین شود، تغییر مدیریت ها به صورت سلیقه ای تا حدودی می تواند 

تاثیر داشته باشد. ما باید ثبات مدیریت را در تغییر برنامه های خود داشته باشیم. «

درباره تیم ملی ژاپن از ابتدای جام ملت ها حرف های ضد و نقیضی وجود داشت که 
بخش مهمی از آن ها به تغییرات اساسی و عدم دعوت از برخی ستاره های این تیم 
از سوی  هاجیمه موریاسو بود. سرمربی ٥0 ساله تیم ملی ژاپن، بازمانده تیمی است 
که برای اولین بار ژاپن را به مقام قهرمانی در جام ملت های آســیا رساند و جالب 
است که مهم ترین رقیب ژاپن در جام ملت های سال ۱992 تیم ملی ایران بود که 
با حذف در مرحله گروهی راه را برای اولین قهرمانی سامورایی های آبی هموار کرد. 
حالا بعد از گذشت 26 سال از آن بازی ها بار دیگر ایران و ژاپن باید به مصاف هم 
بروند، آن هم در حالی که برنده به فینال مســابقات خواهد رســید. تیم ملی ژاپن 
نســبت به جام جهانی 20۱8 روسیه و تنها در فاصله چند ماه ۱۳ بازیکن جدید را 
به لیست خود اضافه کرد و به این ترتیب تغییراتی بزرگ در ترکیب این تیم شکل 
گرفت. ســرمربی ژاپن برای مسابقات جام ملت ها نام چند بازیکن سرشناسش را از 
لیســت خط زد. کیسوکه هوندا، شــینجی اوکازاکی، شینجی کاگاوا ، ماکوتو ها و 
سوزوکی ستاره هایی بودند که به تیم ملی دعوت نشدند با این وجود ژاپن هنوز ۱۱ 

لژیونر را در ترکیب تیمش دارد. 
1-یوشیوری موتو)مهاجم- نیوکاسل(

مهاجم مرکزی 26 ساله تیم نیوکاسل، ستاره تیم ملی ژاپن است. او 28 بازی ملی 
برای تیم ملی ژاپن انجام داده و ۳ گل زده و ۳ پاس گل هم داده اســت. او امسال 
هم در لیگ برتر انگلستان و در ترکیب تیم نیوکاسل ۱2 بازی کرده و یک گل هم 
به ثمر رســانده است. او در این جام ملت ها یک گل برای ژاپن در بازی برابر اردن 

زده است. 
2-هیروکی ساکای )دفاع راست-مارسی(

مدافع راســت 28 ساله تیم المپیک مارسی، یکی دیگر از ستاره های ژاپن است. او 
٥۳ بازی ملی برای ژاپن انجام داده و یک گل زده و 8 پاس گل هم به ثبت رسانده 

است. او در ۱7 بازی این فصل برای المپیک مارسی ۳ پاس گل داده است. 
3-ریتسو دوآن )وینگر راست-گرونینگن(

وینگر راست 20 ساله تیم اف سی گرونینگن هلند نیز یکی دیگر از لژیونرهای ژاپن 
در این جام ملت هاســت. او در 9 بازی برای تیم ملی ژاپن ۳ گل به ثمر رسانده و 
یکی از بهترین های تیمش است. او پیش از این ستاره تیم ژاپن در تیم های المپیک 

و پایه هم بوده است. او در این تورنمنت 2 گل برای ژاپن و برابر تیم های ویتنام و 
ترکمنستان به ثمر رسانده است. 

4-مایا یوشیدا)مهاجم-ساوتهمپتون(
مدافع ۳0 ساله تیم ساوتهمپتون انگلستان کاپیتان تیم ملی ژاپن در رقابت های جام 
ملت های آسیا ست. او 9۳ بازی ملی برای ژاپن انجام داده و ۱0 گل هم برای تیم ملی 
کشورش به ثمر رسانده است. او در جام ملت ها هیچ گلی به ثمر نرسانده  و در بازی 

برابر ازبکستان نیز روی نیمکت نشست.  
5-یویا اوساکو)مهاجم-وردربرمن(

مهاجم مرکزی 28 ســاله تیم وردربرمن در ایــن دوره از جام ملت ها تنها 2 بازی 
برای تیم ژاپن انجام داده و 2 گل هم به ثمر رسانده است. او در بازی با ازبکستان 
2 گل بــرای تیمش زد ، ۳ بازی بعدی را روی نیمکت بود اما در بازی با ویتنام ۱8 

دقیقه به میدان رفت. 
6-تاکهیرو تومیاسو)مدافع- سنت ترویدنس( 

مدافع مرکزی و 20 ساله تیم سنت ترویدنس بلژیک در این دوره از رقابت های جام  
ملت ها یکی از بازیکنان ثابت تیمش بوده است. او در بازی برابر عربستان اولین گل 
ملــی و مهم ترین آن ها را به ثمر رســاند، چرا که ژاپن با گل این بازیکن به مرحله 

یک چهارم نهایی رسید. 
7-تاکومی مینامینو)مهاجم- ردبول سالزبورگ(

مهاجم 24 ساله تیم ردبول سالز بورگ در 4 بازی جام ملت ها شانس بازی پیدا کرده  
و هنوز گلی برای تیمش به ثمر نرسانده است. او پیش از این و در ۱۱ بازی ملی 4 
گل برای ژاپن به ثمر رسانده بود. اما آمار او در رقابت های باشگاهی آمار خوبی است، 
چرا که او در این فصل و در مجموع 2٥ بازی ۱۱ گل زده و ۳ پاس گل هم داده است. 

8-تاکاشی اینوی )وینگرچپ- دیپورتیو آلاوس(
وینگر چپ ۳0 ساله تیم دیپورتیو آلاوس در این دوره از رقابت های جام ملت ها تنها 
در 2 بازی برای ژاپن و مقابل تیم های ازبکســتان و ویتنام برای دقایقی به میدان 
رفته است. او در ۳۳ بازی ملی 6 گل و ۳ پاس گل را به نام خودش ثبت کرده است. 
او در رقابت های باشگاهی این فصل برای آلاوس تیم پنجم جدول لالیگا ۱4 بازی 

انجام داده و یک پاس گل هم به هم تیمی هایش داده است. 
9-گنکی  هاراگوشی)وینگر چپ-هانوفر(

وینگر چپ 27 ســاله باشگاه  هانوفر آلمان در جام ملت های آسیا با یک گل و یک 
پاس گل یکی از بهترین های تیم ملی ژاپن بوده و در هر ٥ مســابقه تیمش بازی 
کرده است. او با 4٥ بازی ملی 9 گل زده و 4 پاس گل در بازی های باشگاهی اش در 

این فصل نیز در ۱٥ مسابقه برای  هانوفر 2 پاس گل داده است. 
۱0-یوتو ناگاتومو)دفاع چپ-گالاتاسرای(

مدافع چپ ۳2 ســاله تیم گالاتاســرای ترکیه در جام ملت های آسیا در 4 بازی 
در ترکیــب ژاپن به میدان رفته و دربازی با ترکمنســتان نیــز یک پاس گل به 
هم تیمی هایش داده است. ناگاتومو با ۱۱4 بازی ملی باتجربه ترین بازیکن در ترکیب 
تیم ملی ژاپن است. او در این فصل ۱6 بازی در مجموع برای باشگاهش گالاتاسرای 

انجام داده و 2 پاس گل هم داده است. 
۱۱-گاکو شیباساکی)هافبک دفاعی- ختافه(

هافبک دفاعی 26 ساله تیم ختافه که در حال حاضر در رده ششم لالیگا قرار گرفته، 
یکی از بازیکنان اصلی موریاسو سرمربی ژاپن در جام ملت ها بوده است. او در 4 بازی 
از ٥ بازی تیمش 90 دقیقه در ترکیب حاضر بوده و در بازی با عربســتان سعودی 

پاس گل ارزشمندی که موجب صعود ژاپن شد را به تومیاسو داد. 

پرداخت پاداش برد عمان و چین توسط وزارت ورزش از لیگ برتر انگلیس تا لالیگای اسپانیا ژاپن و 11 لژیونرش در برابر ایران
ژاله فرامرزیان، معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت ورزش وجوانان در گفت وگو با پایگاه اطاع رسانی 
وزارت ورزش وجوانــان با تبریک موفقیت های درخشــان تیم ملی گفت: »پاداش بــرد تیم ملی فوتبال 
ایران برای پیروزی در 2 بازی با عمان و چین از ســوی وزارت ورزش و جوانان تامین و به فدراســیون 
فوتبال پرداخت شــده اســت.« معاون وزیــر ورزش وجوانان درباره تامین ارز مــورد نیاز تیم ملی گفت: 
»هماهنگی لازم جهت تامین ارز مورد نیاز تیم ملی با بانک مرکزی نیز صورت گرفته اســت.« فرامرزیان 
بــا تاکیــد بر این که در پرداخــت پاداش و ارز مورد نیاز تیم ملی برای مســابقات جام ملت های آســیا 
وزارت ورزش وجوانان تمام پیش بینی های لازم را داشــته و فدراســیون از این بابت مشکلی ندارد، گفت: 
»امیدواریم روز جمعه این هفته شــاهد قهرمانی شیرمردان فوتبال ایران در جام ملت های آسیا باشیم تا 

دل مردم ایران شاد شود.«

دایی: تیم ملی بهتر از کی روش پیدا نمی کند
علی دایی، اسطوره فوتبال کشورمان درباره دیدار ایران و ژاپن در مرحله نیمه نهایی هفدهمین مسابقات 
جام ملت های آسیا گفت: »فکر می کنم که تیم ما انشاا... در بازی فردا )امروز( برنده از زمین خارج خواهد 
شد. از هر لحاظ که حساب کنید تیم ملی ایران بهترین تیم حاضر در این مسابقات است و اگر بدشانسی 
نیاوریم یا اتفاقی غیرقابل پیش بینی رخ ندهد، از ســد ژاپن عبور خواهیم کرد تا به فینال برسیم.« دایی 
در پاسخ به این پرسش که آیا کی روش باید در تیم ملی بماند، خاطرنشان کرد: »مطمئن باشید ما بهتر 
از کــی روش برای تیم ملی پیدا نخواهیم کرد. این مربی با عمل خیلی چیزها را نشــان داده و کارش را 

به خوبی بلد است.«

کاپیتان آبی ها مصدوم شد
دیروز استقالی ها در شرایطی به مصاف نساجی مازندران رفتند که کاپیتان دوم این تیم خسرو حیدری 
به دلیل مصدومیت روی نیمکت حضور نداشــت. حیدری مدتی قبل در تمرینات دچار مصدومیت شــد 
و به همین دلیل دیروز و شــنبه در تمرینات و بازی دوســتانه اســتقال حضور نداشت و شفر از فرشاد 

محمدی مهر در سمت راست دفاع استفاده کرده بود. 

داور دیدار ایران - ژاپن را بیشتر بشناسید 
یکی از اعضای تیم داوری دیدار دراماتیک ایران و عراق 
در جام ملت های 20۱٥ ، قضــاوت دیدار ایران و ژاپن 
در نیمه نهایــی جام ملت های آســیا را بر عهده خواهد 
داشــت. به گزارش مشرق کمیته داوران کنفدراسیون 
Chris� )فوتبال آسیا، کریستوفر جیمز بیث استرالیایی 

topher James Beath( را بــه عنــوان داور دیدار 
تیم های ملی فوتبال ایران و ژاپن در مرحله نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا 20۱9 انتخاب کرد. این مسابقه از 

ساعت ۱7:۳0 امروز برگزار می شود. 
 کریس بیث متولد ۱984 اســت و از سال 20۱۱ به 

لیست داوران بین المللی فیفا اضافه شد. 
 بیث در جام ملت های آســیا 20۱9 دو دیدار لبنان 
- کره شــمالی و بحرین - تایلنــد را قضاوت کرده و 
دیدار ایران- ژاپن ســومین و آخرین قضاوت این داور 
اســترالیایی خواهد بود. در 2 دیدار قبلی بیث ۱0 بار 
از کارت زرد استفاده کرده و بازیکنان را جریمه کرده 

است. 
 وی در جام ملت های 20۱٥ نیز حضور داشت و تنها 

یــک دیدار )امارات - بحرین( را به عنوان داور وســط 
قضاوت کرد و 2 دیدار که اتفاقا  ایران یک طرف آن بود 

را به عنوان داور چهارم حضور داشت. 
 بیث در دیدار ایران - بحرین که با 2 گل حاج صفی 
و شجاعی به سود ایران تمام شد، به عنوان داور چهارم 

حضور داشت. 
 این داور اســترالیایی داور چهــارم یکی از تلخ ترین 
دیدارهای تاریخ فوتبال ایران هــم بود؛ دیدار ایران و 
عراق در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آســیا 
20۱٥ کــه بنجامیــن ویلیامز داور وســط آن دیدار 
بــود و بیث به عنوان داور چهــارم بارها مورد اعتراض 
کــی روش قرار گرفت. قضاوت پرحــرف و حدیث تیم 
داوری اســترالیایی این بازی هیچ وقت از یاد کی روش، 
ملی پوشــان و ایرانی هــا پــاک نخواهد شــد. اخراج 
ســختگیرانه مهرداد پولادی در نیمه اول کار را برای 
ایران ســخت کرد و در نهایت پس از تساوی ۳-۳ در 
پایــان ۱20 دقیقه، ایران در ضربات پنالتی باخت و از 

دور مسابقات کنار رفت. 

 کریســتوفر در لیگ قهرمانان آسیا هم تنها یک بار 
برای نمایندگان ایران ســوت زده که به ســال 20۱4 
بر می گــردد؛ دیداری که با برتــری ٥ - یک فولاد در 
زمین الفتح عربستان به پایان رسید. بیث در آن دیدار 
عاوه بر اخراج یک بازیکن از تیم عربستانی، ۳ پنالتی 

برای فولاد اعام کرد!
 این داور جوان استرالیایی یک بار هم برای تیم ملی 
امید ایران در مســابقات قهرمانی زیر 2۳ سال آسیا و 
انتخابــی المپیک قضاوت کرده؛ دیداری که با گل های 
مطهری و میاد محمدی با برتری 2 - صفر شاگردان 
خاکپور به پایان رســید. در آن تیم امید عاوه بر میاد 
محمــدی، 4 بازیکن دیگر از تیم ملــی ایران در جام 
ملت های آســیا حضور داشــتند؛ امیر عابدزاده، روزبه 

چشمی، مهدی ترابی و محمدحسین کنعانی زادگان. 
 بیث همچنیــن تا حالا 6 بار بــرای تیم ملی ژاپن 
در دیدارهای دوستانه و تورنمنت های رسمی قضاوت 
کرده اســت. دیدارهایــی که برابر غنــا، اروگوئه، کره 

جنوبی، کره شمالی و ایسلند برگزار شده است. 


